BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO
TẠO

Số:
41/1999/QĐ-BGDĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
1 tháng
12 năm
1999

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc sửa đổi một số điều trong Quy chế

Thi chọn học sinh giỏi quốc gia lớp 12 phổ thông trung học

 ban hành theo Quyết định số 65/1998/QĐ-BGDĐT ngày 18/12/1998

của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo

____________________________

BỘ TRƯỞNG BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Căn cứ Nghị định số 29/CP ngày 30/3/1994 của Chính phủ về nhiệm vụ, quyền hạn

và tổ chức bộ máy của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Nghị định số 15/CP ngày 02/3/1993 của Chính phủ về nhiệm vụ, quyền hạn

và trách nhiệm quản lý nhà nước của Bộ, cơ quan ngang Bộ;

Căn cứ Luật Giáo dục ngày 02 tháng 12 năm 1998,

Căn cứ Quyết định số 201/1999/QĐ-TTg ngày 12/10/1999 của Thủ tướng Chính phủ

về việc tách hai Trường Đại học Sự phạm khỏi hai Đại học Quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 65/1998/QĐ-BGDĐT ngày 18/12/1998 của Bộ trưởng Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế Thi chọn học sinh giỏi quốc gia lớp 12 phổ

thông trung học;

Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Trung học phổ thông,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi một số điều trong Quy chế Thi chọn học sinh giỏi quốc gia lớp 12

phổ thông trung học ban hành theo Quyết định số 65/1998/QĐ- BGDĐT ngày

18/12/1998 như sau:

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D6466

1. Điểm a và điểm b Khoản l Điều 6: Thay đoạn: "Đại học sư phạm (Đại học Quốc gia

Hà Nội)" bằng đoạn: "Trường Đại học Sư phạm Hà Nội".

2. Điều 10:

a) Phụ lục 3 Khoản l được sửa đổi như mẫu kèm theo Quyết định này (*).

b) Điểm b Khoản 2 được sửa đổi như sau:

"b) Hiệu trưởng Trường Đại học Khoa học tự nhiên (Đại học Quốc gia Hà Nội) cấp

thẻ dự thi cho các thí sinh thuộc Hội đồng coi thi Đại học Quốc gia Hà Nội. Trước

ngày thi 15 ngày, Trường Đại học Ngoại ngữ (Đại học Quốc gia Hà Nội) cần gửi

danh sách đội tuyển cùng với ảnh và hồ sơ học sinh của trường mình cho Trường

Đại học Khoa học tự nhiên (Đại học Quốc gia Hà Nội) để cấp thẻ dự thi và lập danh

sách phòng thi".(*) Không in mẫu

3. Điều 13 được sửa đổi như sau: "Điều 13. Nội dung và phạm vi đề thi.

Theo chương trình toàn cấp trung học phổ thông hiện hành (môn tiếng Nga: thi hết

quyển 7 của bộ sách 7 quyển tiếng Nga hiện hành); có tính đến chương trình áp

dụng cho các lớp trung học chuyên ban và hướng dẫn của Bộ Giáo dục và Đào tạo".

4. Điều 15 được sửa đổi như sau:

"Điều 15. Đề thi.

Chỉ có đề thi bắt buộc với mọi môn (không có dạng 2 đề chọn l), bao gồm đề thi

chính thức và đề thi dự bị. Đề thi dự bị được chuẩn bị đồng thời với đề thi chính

thức. Hai đề này có mức độ tương đương, đều được gửi tới địa phương trước ngày

thi đề chính thức, đồng thời phải được bảo quản sừ dụng theo các quy định của Bộ.

Đề thi chính thức được Bộ in cho mỗi thí sinh l bản (trong mỗi bì đề môn thi gửi địa

phương có thêm 1 bản được đóng dấu "bản chính"). Đề thi dự bị được Bộ in cho mỗi

Hội đồng coi thi l bản. Trong trường hợp có sự cố xảy ra, căn cứ vào tình hình thực

tế, Bộ quyết định và thông báo nơi phải thi và lịch thi đề dự bị, đồng thời hướng dẫn

việc sao in đề thi dự bị".

5. Điều 19 được sửa đổi như sau: "Điều 19. Việc điều động người coi thi.

Trước ngày thi 60 ngày, Bộ sẽ ra văn bản thông báo các đơn vị được điều động đi

làm nhiệm vụ coi thi. Trước ngày thi 45 ngày, các Sở Giáo dục và Đào tạo sở tại và